



رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس: صنعت نساجی نیازمند نوسازی است



افزود: این استان ۴۰۰ کارخانه دارای پروانه بهره برداری و چهار هزار واحد صنفی تولیدی در حوزه صنعت نساجی و پوشاک دارد، چند سال قبل حاشیه خیابانهای «احمدآباد» و «جانباز» مشهد در قرق برندهای خارجی پوشاک بود اما اکنون برندهای داخلی این صنعت جای آنها را اشغال کرده اند.

وی بیان کرد: براساس آمار رسمی کشور هزینه ایجاد یک شغل در بخش تولید مولد ۳۰ میلیارد ریال است اما هزینه ایجاد شغل در صنعت پوشاک و نساجی به یک چهارم رقم مزبور می رسد، با این حال صنعت نساجی کشور نیاز به نوسازی خطوط تولید، تامین ارز برای واردات مواد اولیه و تسهیل در ترخیص مواد اولیه وارداتی از گمرک دارد.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: چهارمین سال از برگزاری نمایشگاه صنعت نساجی و پوشاک در مشهد می گذرد که نسبت به قبل از رشد ۲۵ درصدی در تعداد شرکت کنندگان و فضای نمایشگاهی برخوردار است که رضایت بخش است.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: صنعت نساجی و پوشاک در کشور نیاز به نوسازی دارد و به روز بودن دستگاه های بافت، دوخت و ریسندگی یک مساله اجتناب ناپذیر است.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام نصرالله پژمانفر در حاشیه بازدید از چهارمین نمایشگاه تخصصی نساجی، پوشاک و منسوجات خانگی که در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی مشهد برگزار شد در جمع خبرنگاران افزود: بخش پوشاک ظرفیت خوبی برای کشور است که از ابتدا تا انتهای زنجیره تولید آن اشتغالزایی مناسبی دارد و نسبت به سایر صنایع به اعتبار کمتری برای ایجاد اشتغال نیازمند است.

وی بیان کرد: با این حال صنعت نساجی و پوشاک در کشور مشکلاتی در تامین ارز، هزینه های گمرک و قاچاق مواجه است به طوری که قاچاق پوشاک بدون در نظر گرفتن حقوق عامه و پرداخت هزینه های تولید در حالی که کیفیت پایینی نیز دارند در کشور انجام می گیرد و به این صنعت آسیب وارد می کند.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی گفت: مشکلات صنعت پوشاک و نساجی در حوزه ارز و گمرک و امور مالیاتی را با مسئولان مربوطه در تهران در میان گذاشتیم و امیدواریم که در اسرع وقت با برگزاری نشست با مسئولان مربوطه مشکلات برطرف شود.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی نیز در حاشیه بازدید از این نمایشگاه گفت: سید سوغات ۳۰ میلیون زائر مشهدالرضا در سال ۴۰۰ هزار میلیارد ریال برآورد شده است که ۱۵ تا ۲۰ درصد از آن مربوط به صنعت پوشاک است. فیروز ابراهیمی با بیان اینکه شرایط صنعت پوشاک خراسان رضوی رو به رشد

واردات ماشین آلات صنعت نساجی در دولت سیزدهم رکورد زد

منسوجات خانگی در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی مشهد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: واردات ماشین آلات صنعت نساجی در ۱۰ ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۹ درصد افزایش یافت در حالی که این میزان در ۱۰ ماه مشابه سال قبل نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ به میزان ۳۳ درصد افزایش داشت.

وی بیان کرد: واردات ماشین آلات صنعت نساجی و پوشاک در دولت سیزدهم روند افزایشی داشته است، این یک رکورد در واردات ماشین آلات صنعت نساجی به شمار می رود و طبق پیش بینی های انجام گرفته تا پایان سال به ۵۰۰ میلیون دلار می رسد.

مدیر کل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: تعرفه گمرکی ماشین آلات صنعت نساجی حداقل است، سال های قبل واردات این ماشین آلات هیچ تعرفه گمرکی نداشت، اکنون نیز عدد پایینی است، اما اینکه تعرفه ای وجود دارد و واردکنندگان در فرآیندهای اداری مجبور هستند که این



مدیر کل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: آمار مقایسه ای از افزایش واردات ماشین آلات صنعت نساجی در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ نشان می دهد که این مهم روند مطلوبی داشته و دولت سیزدهم رکورد این بخش را شکسته است. محسن گرچی در حاشیه چهارمین نمایشگاه تخصصی صنعت نساجی، پوشاک و



تکلیف برندهای خود اقدام کنند.

گرچی اظهار کرد: اکنون هیچ برند پوشاک خارجی در کشور مجاز به فروش نیست، اما برخی از برندهای خارجی مجوز تولید در داخل کشور را دارند که فعلا از فعالیت آنها جلوگیری نمی شود، اما در تلاش برای تغییر رفتار آنها هستیم تا به سمت تولید پوشاک با برندهای ایرانی سوق یابند.

وی با بیان اینکه گستردگی کشور و مرزهای آن مبارزه با قاچاق پوشاک را دشوار کرده است، افزود: مقابله با قاچاق بخشهای مختلفی دارد که از نقطه مرزی شروع می شود و تا سطح عرضه ادامه می یابد، از دوران شیوع کرونا به بعد، مقابله با قاچاق پوشاک در سطح عرضه انجام گرفته و این موضوع ۲ تا سه سالی است که متوقف شده اما در چند ماه اخیر مقابله با این بخش از سر گرفته شده است.

وی بیان کرد: مقابله با قاچاق پوشاک توسط چند گروه و دستگاه اجرایی انجام می گیرد که در این میان ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به عنوان دستگاه هماهنگ کننده، وزارت صمت به عنوان دستگاه کاشف، فراجا به عنوان ضابط و دستگاه برخورد کننده و سازمان تعزیرات به عنوان مرجع قضایی است.

مدیر کل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: از سرگیری مقابله با قاچاق پوشاک در سطح عرضه از چند مرکز تولید و توزیع پوشاک بزرگ در تهران آغاز شده و تاکنون ۲۲ مرحله برخورد با برندهایی که قاچاق بودن آنها محرز است و هیچ شک و شبهه ای در آن نیست، انجام گرفته است.

گرچی اضافه کرد: به گفته ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، امسال هزار میلیارد ریال پوشاک قاچاق کشف شده است، که مهمتر از کشف قاچاق، ایجاد احساس ناامنی برای سایر قاچاقچیان است، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز قول مساعدت برای برخورد مستمر با قاچاقچیان پوشاک داده است.

مدیر کل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به سوالی در خصوص واردات نخ پنبه ای گفت: ۱۰ ماهه امسال واردات پنبه به کشور در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۵ درصد افزایش یافته و همچنین مشکلی در واردات نخ پنبه ای مورد نیاز صنعت نساجی وجود ندارد.

گرچی با بیان اینکه، در ۱۰ ماهه امسال بیش از ۳۰ هزار تن انواع نخ پنبه ای به کشور وارد شده است، افزود: از آنجا که پنبه با قیمت بالاتری به دست تولیدکنندگان داخلی می رسد، این موضوع تمایل واردات نخ پنبه ای را برای حلقه بعدی از زنجیره تولید پوشاک که بافندگان باشند، ایجاد می کند زیرا این قشر می توانند نخ پنبه ای را با قیمت پایین تری از کشورهای منطقه بدست آورند.

وی اظهار کرد: مکانیزم هایی برای انجام واردات نخ پنبه ای توسط بافندگان ایجاد شده است تا بازار از نظر قیمت نخ پنبه تنظیم و تولیدکننده داخلی حمایت شود.

مدیر کل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: پارسال در مقطعی از زمان هر کیلو نخ پنبه ای بیش از ۲ تا سه میلیون ریال به فروش می رسید اما قیمت هر کیلو نخ پنبه ای در ۱۱ ماهه امسال به کمتر از ۲ میلیون ریال در بازار داخلی رسیده است، این موضوع نشان می دهد که تامین نخ پنبه ای به خوبی انجام گرفته است.



ترعه را پرداخت کنند، این سیاست کلی بوده که به منظور حمایت از تولید داخلی ماشین آلات اعمال شده است.

گرچی اظهار کرد: با این حال ایجاد ترعه گمرکی برای واردات ماشین آلات در برخی صنایع از جمله صنعت نساجی تبعات منفی دارد که این موضوع به دولت و مجلس شورای اسلامی منعکس شده و قرار است که واردات ماشین آلات صنعت نساجی که مشابه آن در داخل کشور تولید نمی شود، از پرداخت ترعه گمرکی معاف شوند.

وی اضافه کرد: صنعت نساجی می تواند از واردات ماشین آلات دست دوم تا پنج سال ساخت و حتی برای خطوط تولیدی که ویژگی خاص دارد تا بیش از پنج سال ساخت بهره مند شود، در مجموع واردات ماشین آلات شاخصی از سرمایه گذاری در یک صنعت است و اشتغالزایی را به دنبال دارد لذا باید فرآیند تامین آن تسهیل شود.

مدیر کل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صنعت معدن و تجارت ادامه داد: بخش قابل توجهی از واردات ماشین آلات، ماشین آلات مربوط به دوخت است که به صنعت پوشاک کشور مربوط می شود، به نظر می رسد که صنعت پوشاک در حال وارد شدن به مرحله صنعتی مقیاس پذیر خوبی است، در همین استان خراسان رضوی واحدهای صنعتی بزرگ و تحسین برانگیزی در حوزه پوشاک وجود دارد که با استانداردهای جهانی کالا تولید می کنند.

گرچی با اشاره به اینکه صنعت پوشاک کشور رو به رشد است، اضافه کرد: اقدامات خوبی از سوی تولیدکنندگان پوشاک در حوزه برندسازی و فروشگاه داری در حال انجام است و اغلب تولید خود را به سمت تولید انبوه پیش برده اند.

مدیر کل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به سوالی در خصوص قاچاق پوشاک گفت: سالها قبل به تعداد معدودی از برندهای خارجی اجازه فروش پوشاک در داخل کشور داده شد اما اکنون مدت زمان فعالیت آنها به پایان رسیده و به صاحبان آنها اطلاع داده شده است که نسبت به تعیین



خراسان رضوی سهم ۶ درصدی در صنعت نساجی کشور دارد

وی ایجاد خوشه صنعتی پوشاک توسط شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی را اقدامی مثبت در راستای سازماندهی واحدهای خرد و برنامه ریزی و ایجاد هماهنگی در بخشهای تولید و توزیع پوشاک ذکر و بیان کرد: هم اینک این استان در حوزه صنعت چرم نیز که بخشی از صنعت نساجی به شمار می رود، تولید کننده چرم سبک کشور و مصنوعات چرمی است.

معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی عمده محصولات بخش تولید بافندگی در استان را پارچه رومبلی و فرش ماشینی و پتو ذکر و بیان کرد: استان از ظرفیت خوبی در بخش بافندگی برخوردار بوده و پارچه های تار و پودی مطلوبی تولید می کند، در این راستا طرح توسعه واحدهای مبتنی بر بافندگی در استان به اجرا گذاشته می شود تا در پایان سال شاهد رشد ۵۰ درصدی در حوزه محصولات این بخش از جمله پارچه های «گردباف و اسپان باند» باشیم.

وی اضافه کرد: در راستای طرح تحول صنعت نساجی یکی از پیشرفته ترین و مجهزترین دستگاه ها برای تولید در حوزه فرش مشهد بزودی به بهره برداری می رسد، همچنین پیگیر ایجاد واحدهای جدید رنگرزی با فناوریهای روز دنیا هستیم. وی گفت: صنعت نساجی در استان از دانش فنی بالا و تشکلهای بسیار خوبی به لحاظ ظرفیت و امکان تولید برخوردار است، مشکل کنونی آنها تامین مالی برای نوسازی و بروز کردن ماشین آلات و خطوط تولید متناسب با شرایط جهانی است که با این اقدام کمک بزرگی به تغییرات در صنعت نساجی خواهد شد.

معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی مساله مهم در صنعت نساجی را نوسازی ماشین آلات دانست و گفت: نوسازی ماشین آلات این بخش نیاز به تامین منابع دارد، خوشبختانه واردات ماشین آلات صنعتی رو به افزایش است که بخشی از آن متعلق به خراسان رضوی است، در صورتی که منابع مالی مورد نیاز به استان اختصاص یابد، دستگاه ها و ماشین آلات مستعمل صنعت نساجی نوسازی شده و شاهد جهشی در این صنعت خواهیم بود.

وی اظهار کرد: تحول صنعت چرم و پوشاک خراسان رضوی متمرکز بر تکمیل زنجیره تولید و افزایش آن خواهد بود، پروژه های مبتنی بر بازسازی و نوسازی خطوط تولید در صنعت نساجی و پوشاک را مورد حمایت جدی قرار می دهیم. بهزاد کمکهای ارزی را از دیگر نیازهای صنعت نساجی دانست و گفت: واحدهایی برای تکمیل زنجیره تولید صنعت نساجی و پوشاک و سرمایه گذاری در این بخشها در شهرهای مشهد، نیشابور، گلپهار و کاشمر معرفی شده است، بخش پوشاک استان نیز ظرفیت صادراتی مناسبی در اختیار دارد که می تواند با همکاری مشترک با کشورهای خارجی نسبت به تولید و صادرات آن با یک برند اقدام کند. به گفته وی، به طور میانگین ۲۰ تا ۳۰ درصد از ظرفیت خالی واحدهای تولیدی بزرگ در خراسان رضوی با بهره گیری از قانون «تولید بدون کارخانه» به حوزه نساجی و پوشاک اختصاص داده شده است تا بتوان به توسعه صادرات و ایجاد بازار جدید در کشور کمک کرد.

معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: سه هزار واحد صنفی تولیدی در این استان وجود دارد که ۲۵۰ واحد صنعتی از این تعداد در حوزه صنعت نساجی دارای پروانه بهره برداری هستند، سهم خراسان رضوی از کل صنعت نساجی کشور حدود ۶ درصد است.

ناصر بهزاد افزود: در حوزه صنعت نساجی استان خراسان رضوی ۸۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری و ۲۰ هزار نفر شغل ایجاد شده است.

وی اظهار کرد: در حال حاضر گرچه صنعت نساجی در این استان قدیمی اما دارای تنوع زیادی هم در تولید و هم در بازار داخل و خارج از تولید الیاف تا ریسندگی، بافندگی، نخ، چرم و مصنوعات چرمی است و رویکردهای جدیدی برای بروزرسانی و توسعه این صنعت در استان دنبال می شود.

معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی بیان کرد: زنجیره صنعت نساجی و پوشاک در خراسان رضوی کامل است، بخشی از آن نیاز به توسعه دارد و بخشی نیازمند فعالیت بیشتری است، ۱۰ درصد از سرمایه گذاری و اشتغال صنعت نساجی مربوط به تولید الیاف و ۸۰ درصد از این بخشها مربوط به ریسندگی و بافندگی و بقیه آن مربوط به دیگر بخشهای این زنجیره تولیدی است. وی کمبود خراسان رضوی در بخش نخ را مربوط به نخ ظریف برای فرش ماشینی و نخ «پلی استر» دانست و گفت: انواع نخ در این استان تولید می شود اما با توجه به طرح تحولی مبتنی بر نیاز بخش تولید که برای صنعت نساجی در نظر گرفته شده است، تا پایان نیمه اول سال ۱۴۰۳ بخش عمده ای از کمبود در حوزه نخ ظریف فرش ماشینی برطرف می شود.

بهزاد ادامه داد: عمده مصرف نخ پنبه ای در حوزه پوشاک است که بخشی از نیاز به آن از داخل استان و بخشی نیز از استانهای دیگر یا واردات از خارج کشور تامین می شود، مطالعات برای اجرای طرح تولیدی سالانه سه هزار تن نخ پنبه ای در استان آغاز شده است.

به گفته وی، در حالی که سالانه ۴۰ هزار تن نخ پنبه ای وارد کشور می شود، این اقدام خوبی برای خودکفایی استان خراسان رضوی در تولید نخ پنبه ای است.





لُزوم توجه به تولید بدون کارخانه و استفاده از ظرفیت‌های خالی کسب و کارهای پوشاک خراسان رضوی



صنعتی تامین می‌شود، همچنین برگزاری دوره‌های آموزشی، بازدیدهای صنعتی از جمله خدمات و حمایت‌های ارائه شده در این خوشه است و این رویداد آغاز شکل‌گیری ارتباط و شبکه‌سازی میان فعالان این حوزه است که از سوی این خوشه در طی سال پیگیری خواهد شد.

فاطمه جمیلی، رئیس کمیسیون برند و تولید بدون کارخانه اتاق بازرگانی خراسان رضوی در بخش دیگری از این رویداد اظهار کرد: فروش و برندسازی، بحث بسیار مهمی است که هنوز برای تولیدکنندگان جا نیفتاده است. بسیاری از برندهای مشهور در دنیا ممکن است کارخانه تولیدی نداشته باشند. برای انجام تولید بدون کارخانه باید وقت بیشتری بر تحقیق و توسعه گذاشت. همچنین خلاقیت و به‌روز بودن در این عرصه اهمیت دارد. علاوه بر آن وجود دانشجویان طراحی لباس در دانشگاه‌ها ظرفیت ویژه‌ای است که برای داشتن برند پوشاک ملی باید دیده شود.

وی افزود: خوشه پوشاک که در مشهد با حمایت شرکت شهرک‌های صنعتی به وجود آمده است، با کمک سازمان صمت و اتاق بازرگانی می‌تواند در ایجاد ارتباطات موثر باشد تا افرادی که خلاقیت دارند، بتوانند با کمترین امکانات و بدون هزینه ثابت کار خود را پیش ببرند.

ج میلی یادآور شد: امروزه تولید بدون کارخانه یک استراتژی رایج برای بسیاری از شرکت‌های پوشاک اروپایی بوده که نیاز به تولید مقادیر زیادی از لباس‌ها به سرعت و ارزان دارند. در واقع تولید بدون کارخانه به آن‌ها امکان می‌دهد از هزینه‌های تولید کمتر، ظرفیت تولید بالاتر و تنوع بیشتر مهارت‌ها و مواد موجود در کشورهایی مانند چین، بنگلادش، ترکیه و مراکش استفاده کنند. تولید بدون کارخانه همچنین آن‌ها را قادر می‌سازد تا سفارشات خود را مطابق با تقاضای در حال تغییر بازار تنظیم کنند و از خطرات و مسئولیت‌های مربوط به مالکیت و راه‌اندازی کارخانه‌ها اجتناب کنند.

رئیس کمیسیون برند و تولید بدون کارخانه اتاق بازرگانی خراسان رضوی با ذکر نمونه‌هایی از برندهای مشهور اروپایی به بیان مزایای تولید بدون کارخانه در صنایع پوشاک و نساجی اروپا پرداخت و گفت: کاهش هزینه‌های سربار و هزینه‌های عملیاتی با انتقال تولید به کشورهایی با هزینه‌های کمتر نیروی کار و مواد ارزان‌تر، افزایش انعطاف‌پذیری و توانایی پاسخگویی به نوسانات تقاضا، کاهش ضایعات و انتشار آلاینده‌های مرتبط با روش‌های تولید از مهمترین مزایای این اتفاق بوده است.

عامل توسعه خوشه کسب‌وکار پوشاک خراسان رضوی گفت: یکسری ظرفیت‌های خالی از جمله تجهیزات و نیروی انسانی در واحدهای تولیدی داریم که به طور کامل مورد استفاده قرار نمی‌گیرد؛ از طرف دیگر تولیدکنندگانی داریم که میزان سفارشی که دریافت می‌کنند، بیش از ظرفیتی است که دارند و نیاز به استفاده از ظرفیت خالی سایر مجموعه‌ها دارند.

رضا نقی‌زاده کاشانی در محل سالن همایش‌های نمایشگاه بین‌المللی مشهد برگزار شد، اظهار کرد: خوشه پوشاک خراسان رضوی توسط شرکت شهرک‌های صنعتی، به عنوان یکی از معاونت‌های وزارت صنایع از سال گذشته آغاز به کار کرد و ۶ ماه نخست این پروژه صرف مطالعات شناختی در این زمینه شد، زیرا در زمینه صنعت پوشاک کار جدی مطالعاتی انجام نشده و ما سند مکتوبی در این زمینه نداشتیم.

وی افزود: در این مطالعات یکسری گلوگاه‌هایی در این صنعت شناسایی شد، دو مسئله ارزش افزوده و طراحی، بازاریابی و برند از مهمترین مسائل اند. علاوه بر آن تحریم‌ها و مسائلی که عدم به‌روزرسانی صنعت را موجب شده و همچنین دشواری دسترسی به مواد اولیه نیز از سوی دیگر مطرح هستند.

عامل توسعه خوشه کسب‌وکار پوشاک خراسان رضوی تصریح کرد: به دنبال آن هستیم که به کمک خود ذی‌نفعان اصلی پوشاک، تولیدکنندگان، فروشندگان و تامین‌کنندگان مواد اولیه، به‌ویژه شرکت‌های تولیدی نساجی بتوانیم زیرساخت‌هایی را فراهم آوریم تا برخی موانع و مشکلات را تا حدودی مرتفع کنیم.

نقی‌زاده کاشانی با تأکید بر لزوم ارتباطات با خوشه پوشاک، بیان کرد: هدف از برگزاری این رویداد این است که یکسری ظرفیت‌های خالی از جمله تجهیزات و نیروی انسانی در واحدهای تولیدی داریم که به طور کامل مورد استفاده قرار نمی‌گیرد، زیرا میزان فروش آنقدر نیست که بتواند از تمام این ظرفیت استفاده کند. از طرف دیگر تولیدکنندگانی داریم که چون در سال‌های اخیر بر موضوع برندسازی کار کرده‌اند، میزان سفارشی که دریافت می‌کنند، بیش از ظرفیتی است که دارند و نیاز دارند از ظرفیت خالی سایر مجموعه‌ها استفاده کنند.

وی افزود: در این رویداد این اتفاق را تشویق می‌کنیم که به جای اینکه واحد تولیدی جدیدی ایجاد شود، در درجه اول واحدهای موجود را تقویت کنیم. در این زمینه کمیسیون تولید بدون کارخانه که اتاق بازرگانی خراسان رضوی پیشرو آن است، ظرفیت بسیار خوبی است.

عامل توسعه خوشه کسب‌وکار پوشاک خراسان رضوی خاطرنشان کرد: صنایع پوشاک ما عمدتاً تولیدکنندگان صنفی هستند، یعنی پروانه‌های صنفی دارند و حمایت‌ها عمدتاً از واحدهایی انجام می‌شود که از سازمان صمت مجوز دارند و صنعتی مطرح می‌شوند. خوشه پوشاک تعریف شده تا این حمایت بتواند در کل زیست بوم پوشاک که واحدهای صنفی را نیز شامل می‌شود، صورت گیرد.

نقی‌زاده کاشانی اضافه کرد: جهت فراهم‌آوری شرایط حضور در نمایشگاه‌های داخلی و نمایشگاه‌های خارجی، تا ۵۰ درصد هزینه‌ها توسط شرکت شهرک‌های



منطقه ایرانشهر و صنایع بافت بلوچ، قطب صنعت نساجی کشور می شود

در سال جاری در کشور افتاده است. وی ادامه داد: یکی از اتفاقات خوبی که در راستای نوسازی صنایع در حال رخ دادن است، بحث نهضت احیا است که یکی از پیش قراولان این نهضت سازمان گسترش است. معاون وزیر صمت خاطر نشان کرد: در این خصوص بحث صنایع بافت بلوچ را نیز داریم که یکی از صناعی بود که در نقاط محروم کشور رها شده و به آن توجهی نشده بود.

احمدی گفت: امسال احیای این صنعت در دستور کار قرار گرفته و با برنامه ریزی مناسب به نقطه ای می رسد که هم منطقه ایرانشهر و هم صنایع بافت بلوچ را به قطب نساجی منطقه تبدیل می کنیم.

وی ادامه داد: مزیت این امر آن است که ایجاد یک اشتغال پایدار برای منطقه محروم ایرانشهر را به همراه دارد. معاون وزیر صمت خاطر نشان کرد: در حوزه صنایع مختلف هم برنامه های توسعه و سرمایه گذاری در حال انجام است.



رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: منطقه محروم ایرانشهر و صنایع بافت بلوچ تبدیل به قطب نساجی کشور می شود.

بابک احمدی در حاشیه دیدار از غرفه خبرگزاری جمهوری اسلامی در بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران افزود: اتفاقات خوبی در حوزه صنعت و تولید

حمایت از تولید ضروری است اما نه از جیب صادرکننده!

هم آزاد است ولی در نهایت با ۱۵ درصد کمتر به بانک مرکزی بفروشد؟ وی با تأکید بر اینکه حمایت از تولید لازم است اما نه از جیب صادرکننده و ارزان خریدن ارز آنها، افزود: چه اتفاقی افتاده که کالای وارداتی گران تر شده است؟ آیا این به دلیل جذابیت واردات است؟ این نشان می دهد که جایگزینی سیاست گذار ارزی به جای سیاست گذار تجاری این موضوع را تحت تأثیر گذار قرار داده است. رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی ایران گفت: مصوباتی که در کمیته های مختلف تصویب می شود و اجرای آن زمان بر است، آزاددهنده است. ۱۸ ماه قبل برای سال ۹۷ تعیین تکلیف شد تا بدهکاران ارزی و کارت های تعلیق شده به صورت ریالی، بدهی خود را بپردازند ولی هنوز اجرایی نشده و آنها به سمت کارت های یک بار مصرف سوق داده شده اند.

لاهوئی افزود: ورود موقت یکی از ابزارهای مهم تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدی است؛ این موضوع از ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ تعیین تکلیف نشده و بین گمرک و بانک مرکزی برای ارسال سی دی مشکلاتی به دلیل سیستمی نشدن است. عوارض صادراتی و دریافت مالیات علی الحساب از ورود موقت یکی از مشکلات است. ورود موقت یعنی عوارضی پرداخت نشود و اینها برای صادرکننده ها رنج آور شده است.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با تأکید بر اینکه باید جایگاه سازمان توسعه تجارت به آن اصل و واقعیتش برگردد، گفت: لازم است که تعهد ارزی برای صادرکننده های محصولات کشاورزی حذف شود. روشی ایجاد شود که متناسب با وضعیت صادرکننده های بخش خصوصی که از انرژی ارزان استفاده نمی کنند، باشد. همچنین با روشی تنظیم بازار انجام شود تا صادرکننده با عوارض غیرمنطقی و ممنوعیت و محدودیت مواجه نکند.

رئیس کنفدراسیون صادرات با بیان اینکه حمایت از تولید لازم است اما نه با ارزان خریدن ارز صادرکنندگان، گفت: جایگزینی سیاست گذار ارزی به جای سیاست گذار تجاری منجر به گرانی کالای وارداتی شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد لاهوتی، رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق ایران در نهمین نشست هیأت نمایندگان اتاق ایران اظهار کرد: از سال ۹۷ صادرکننده ها با تعهد ارزی و نرخ دستوری بانک مرکزی مواجه هستند. اگرچه با کاهش ارزش پول ملی، بخشی از اقتصاد متضرر می شود ولی اقتصاد کشورهای مختلف با افزایش نرخ ارز در بخش صادرات منتفع می شوند.

وی افزود: در نتیجه این افزایش نرخ ارز در حوزه صادرات بخشی از خسارت کشورها جبران می شود ولی در ایران به دلیل خودتحریمی ها این فرصت از دست رفت و حداقل منافع ارزی با افزایش صادرات و تولید ارزان حاصل شد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران اظهار کرد: از سال ۹۷ موضوع رفع تعهد ارزی و عرضه ارز در نیما برای شرکت های بزرگ حل شده است ولی ۴۵۰۰ کارت بازرگانی صادراتی فعال که حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار ارز کشور را تأمین می کنند و بیشترین نرخ اشتغال را در اقتصاد کشور دارند، همچنان گرفتار هستند.

وی تصریح کرد: سیاست گذار نرخ دلار کانال تلگرامی را قبول ندارد و ما هم قبول نداریم ولی این در شرایطی است که سیاست گذار نظام ارزی قادر باشد نرخ تلگرامی را به نرخ خود نزدیک کند و تقاضا را بر اساس نرخ تصویب شده در اختیار بگذارد و بعد انتظار داشته باشد ارز صادراتی را با نرخ دستوری، صادرکننده ها در اختیار بانک مرکزی قرار دهند.

لاهوئی افزود: قطور ممکن است تولیدکننده ای که نیازمندی ارزی ندارد، در شرایط تورم، افزایش حقوق برای کارکنان خود دارد و نرخ ارز مواد اولیه کالایش



پاداش وزیر صمت به صادرکنندگان کالا به آمریکا و اروپا

او ادامه داد: در اتصال به شرکت‌های بزرگ آن قسمت که به وزارت صمت مربوط می‌شود، ابلاغ شده است. شرکت‌های بزرگ را موظف کرده‌ایم که شرکت‌های بزرگ، شرکت‌های دانش‌بنیان کوچک را حمایت کنند. وزیر صمت با اشاره به حمایت وزارت صمت از صادرات گفت: اگر شرکت‌های تولیدکننده ایرانی محصولات خود را به اروپا و آمریکا صادر کنند، از وزارت صمت مشوق دریافت می‌کنند و در اولویت حمایت ما قرار می‌گیرند. علی‌آبادی با اشاره به اینکه ارز به شرکت‌هایی داده می‌شود که صادرات بیشتری داشته باشند، گفت: شاخص نوآوری و فناوری در اولویت رتبه‌بندی صنایع خواهد بود. او با اشاره به ارزش رقابت در تجارت گفت: اجازه بدهیم شرکت‌های خارجی نیز در صنعت ورود کنند و رقابت سالم و صحیحی داشته باشند. تعرفه کالای وارداتی باید کاملاً هوشمندانه و زمان‌دار باشد. تعرفه اقلام واسطه‌ای باید کاهش پیدا کند، چراکه مواد اولیه تولید هستند.

علی‌آبادی اعلام کرد: من به عنوان وزیر صمت از یک شرکتی حمایت می‌کنم که در کشور دیگر به عنوان یک شرکت ایرانی، محصولاتی تولید و عرضه می‌کند. او با اشاره به ادامه‌دار بودن همایش ملی صنعت دانش‌بنیان گفت: ما سر قول خودمان هستیم و ماهی یک بار دور هم جمع می‌شویم.

عباس علی‌آبادی در جدیدترین اظهاراتش اعلام کرد به شرکت‌هایی که محصولات خود را به اروپا و آمریکا صادر کنند مشوق‌های ویژه می‌دهد. به گزارش ایلنا، وزیر صمت تاکید کرد، به شرکت‌هایی امتیاز می‌دهند که در سایر کشورها کالا به نام ایران تولید و عرضه کنند. عباس علی‌آبادی وزیر صنعت معدن و تجارت (صمت) در چهارمین رویداد ملی صنعت دانش‌بنیان بیان کرد: با بانک مرکزی و وزارت اقتصاد مذاکراتی داریم و در جهت کاهش موانع ناشی از رفع تعهد ارزی تمام تلاش خود را خواهیم کرد و از تمام صاحبان صنایع حمایت می‌کنیم.

وزیر صمت با اشاره به اینکه دولت و رییس‌جمهوری از شما حمایت می‌کند، گفت: هر کدام از شما شرکت‌ها بدون رانت کالایی صادر کردید، صاحب ارز حاصل از صادرات هستید.

علی‌آبادی افزود: در افزایش زمان بازگشت ارز مذاکراتی انجام داده‌ایم و به موفقیت‌هایی رسیده‌ایم و در کنار شرکت‌هایی که به مشکلاتی برخورد کرده‌اند، هستیم. وزیر صمت گفت: با صندوق توسعه ملی جهت اختصاص وام ارزی به طراح‌های صادرات‌محور مذاکراتی داریم و به دنبال آن هستیم وام با قیمت پایین‌تری به دست صنایع برسد.

قیمت‌گذاری یعنی خواندن فاتحه اقتصاد



به گفته حسن زاده، مساله مهمی که امروز تهدیدی برای واحدهای کوچک و متوسط است، بحث تامین مالی برای این شرکتهاست. باوجود تنگناهای این واحدهای تولیدی، سیاست‌های پولی که اکنون در کشور دنبال میشود میتواند موجب تشدید مشکل در سال جاری و سال آینده شود. وی افزود: منابع بانکی از چرخه تولید خارج و صرف نیازهای دولت می‌شود. مساله دیگری که تهدیدی برای ماست، اوراق سپرده با نرخ ۳۰ درصدی با هدف تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی است. حسن زاده ادامه داد: نرخ سود ۳۰ درصد هزینه اخذ تسهیلات از شبکه بانکی برای تولید را افزایش می‌دهد. این مساله در کنار نوسانات ارزی اخیر بسیار خطرناک بوده و بیم آن است که این اقدامات همچنان ادامه داشته باشد.

رییس اتاق بازرگانی ایران خطاب به وزیر صمت گفت: مداخله در امور بنگاه‌ها و خصوصاً قیمت‌گذاری را ممنوع اعلام کنید؛ چراکه قیمت‌گذاری یعنی خواندن فاتحه اقتصاد و جایگزین کردن آن با رانت است.

به گزارش اقتصاد آنلاین، صمد حسن زاده، رییس اتاق ایران در جلسه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران که با حضور وزیر صمت در حال برگزاری است، گفت: آقای وزیر شما میدانید مدیریت یک بنگاه اقتصادی چقدر پیچیده است. از شما می‌خواهیم مدافع تصمیماتی باشید که برقرارکننده ثبات بوده و موجب سالم سازی محیط کسب و کار می‌شود.

وی افزود: مداخله در امور بنگاه‌ها و خصوصاً قیمت‌گذاری را ممنوع اعلام کنید. قیمت‌گذاری یعنی خواندن فاتحه اقتصاد و جایگزین کردن آن با رانت است. حسن زاده گفت: بخش خصوصی ما قادر است کشور را به چیزی که مطلوب برنامه توسعه است، برساند. ما به مردم تضمین می‌دهیم اگر دولت صرفاً به عنوان سیاستگذار فعالیت کند، هم ثبات اقتصادی فراهم میشود و هم دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی ممکن خواهد شد.

وی افزود: نتایج پایش‌های فصلی محیط کسب و کار نشان می‌دهد که محیط کسب و کار کشور به رغم تلاش‌های دولت و مجلس وضعیت مساعدی ندارد. در واقع، نتایج پایش قانون محیط کسب و کار مبین آن است که سال ۱۴۰۱ رقم شاخص کل اجرای احکام ۵۳گانه قانون نزدیک ۰ درصد بوده که نسبت به ۱۴۰۰ رقمی کاهش است.



ابلاغیه جدید سازمان توسعه تجارت برای دستورالعمل ثبت مصارف پروانه های صادراتی



مقتضی صادر فرمایید. ضمن پیوست فایل راهنمای ثبت مصارف پروانه های صادراتی در روش های فروش حواله ارزی در سامانه نیما و فروش اسکناس ارز در سامانه سنا تاکید می گردد که این اقدام از سوی ذی نفعان منجر به مصرف پروانه صادراتی ایفای تعهد شده در سامانه جامع تجارت می گردد. بدیهی است در صورتیکه ذی نفعان ارتباط بین پروانه های صادراتی و ارز بازگشتی به کشور را برقرار نمایند، پروانه های یاد شده علیرغم ایفای تعهدات ارزی مصرف نشده گزارش خواهند شد.

سازمان توسعه تجارت ایران با صدور ابلاغیه ای خطاب به ادارات کل صنعت، معدن و تجارت استانها با اعلام دستورالعمل ثبت مصارف پروانه های صادراتی اعلام کرد: در صورتیکه ذی نفعان ارتباط بین پروانه های صادراتی و ارز بازگشتی به کشور را برقرار نمایند، پروانه های یاد شده علیرغم ایفای تعهدات ارزی مصرف نشده گزارش خواهند شد.

به گزارش اکسپورتنا، سرپرست دفتر خدمات ارزی و مالی سازمان توسعه تجارت در ابلاغیه ای اعلام کرد: پیرو مکاتبه شماره ۱۴۰۱/۸۲۰/۳۵۴۵۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۳ با عنایت به ضرورت ثبت مصارف پروانه های صادراتی برای تمامی معاملاتی که بدون برقراری ارتباط بین کوتاژهای صادراتی و بازگشت ارز مرتبط با همان کوتاژ انجام شده است، خواهشمند است به منظور اطلاع رسانی گسترده و توجیه صادر کنندگانی که پس از ۱۳۹۷/۰۱/۲۲ نسبت به فروش حواله ارزی در سامانه نیما و یا فروش اسکناس در سامانه سنا اقدام نموده اند، دستور

پیش نویس سند توسعه صنعتی تدوین شد

محصولات ایرانی قدرتمندتر عمل کنیم. زمینه انجام این کار فراهم شده و امیدوارم سال آینده بتوانیم در ۲ کشور این دفاتر را تاسیس کنیم. دبیر کل مجمع کارآفرینان خاطرنشان کرد: کشورهایی که در جهان صنعتی شدند برای این کار نقشه سیاست صنعتی داشتند و منطبق با آن پیش رفتند. کشور ما با امکاناتی که در دسترس دارد باید در اقتصاد منطقه و جهان حرفی برای گفتن داشته باشد، اما مشکلات اقتصادی و تعامل بین نظام حکمرانی و کارآفرینان کشور باعث بروز مشکلاتی شده است. غزنوی افزود: ما شرکتهایی داریم که محصولاتی تولید می کنند که حتما در منطقه با استقبال خوبی رو به رو می شوند، اما از آن جایی که نقشه صنعتی مشخصی نداریم، تکلیف مسائل نیز مشخص نیست.

دبیر کل مجمع کارآفرینان تاکید کرد: ۲ سال قبل مقام معظم رهبری تاکید کردند که توسعه صنعتی داشته باشیم. پس از دستور رئیس جمهوری به معاون اول رئیس جمهور، آقای مخبر نیز تدوین این سند را به موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی سازمان برنامه و بودجه سپرد که پیش نویس این طرح آماده و ارائه شده است.

غزنوی گفت: ما در مرکز بررسی های ریاست جمهوری یک کار مشترک با مجموعه کارآفرینان انجام دادیم و به این واسطه، اشکالات عمده ای که در سند سیاست صنعتی وجود داشت، را استخراج کردیم. دلیلش هم این بود که این سند اصلا برای ما مناسب نبود و به رشد اقتصادی و صنعتی شدن کشور منجر نمی شد. وی افزود: ما نیاز داریم بخش های ذینفع در صنعت که بخش اعظم آن بخش خصوصی هستند در تدوین این سند سهیم شوند. اگر دولت بپذیرد که این اتفاق رخ دهد، مجمع کارآفرینان می تواند این سند را ارائه کند تا کشور به سمت صنعتی شدن قدم بردارد.



دبیر کل مجمع کارآفرینان با بیان اینکه اکنون پیش نویس سند سیاست صنعتی تدوین و آماده شده است، گفت: نیاز داریم بخش های ذی نفع در صنعت که بخش اعظم آن بخش خصوصی است، در تدوین این سند سهیم شوند تا کشور به سمت صنعتی شدن گام بردارد.

به گزارش ایرنا، حمیدرضا غزنوی دبیر کل مجمع کارآفرینان ایران درباره راه اندازی دفاتر مشترک منطقه ای، اظهار کرد: برخی از کارآفرینان اکنون در کشورهای منطقه در حال فعالیت در خط تولید یا توزیع هستند و برخی نیز تاسیس فروشگاه زنجیره ای را برعهده دارند. تصمیم گرفتیم با تاسیس دفتر مشترک منطقه ای هزینه هایی که بین این افراد مشترک وجود دارد را به شکلی تقسیم کنیم تا کاهش هزینه ها رخ دهد و قدرتشان افزایش یابد.

وی تاکید کرد: تا حدی برای ایجاد این مناطق اقدام کردیم، از طرفی نیز مرکز همکاری های ریاست جمهوری نیز برای همکاری در این خصوص ابزار تمایل کرده و امیدواریم تجمع این امکانات باعث شود تا بتوانیم در بازارسازی برای



سایه سنگین قاچاق بر صنعت پوشاک

مقدم با بیان اینکه سایه قاچاق روی صنعت پوشاک سنگینی می‌کند، گفت: بنابر اذعان ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ارزش واردات قاچاق پوشاک به ۲ میلیارد دلار می‌رسد. اما پرسش قابل تامل این است که واقعا نمی‌توان از ورود این میزان قاچاق به کشور جلوگیری کرد؟

او با انتقاد از آنچه واردات بی‌رویه پوشاک و محصولات نساجی خواند، افزود: ارزش صادرات انواع پوشاک در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۲ معادل ۵۴ میلیون دلار برآورد شده است و ارزش صادرات پارچه نیز حدود ۳۴ میلیون دلار عنوان می‌شود. در حالی که تنها از مبادی رسمی طی این مدت به ارزش ۶۷۰ میلیون دلار پارچه وارد کشور شده است. واردات پارچه‌هایی که عمدتاً پلی‌استر هستند که از نفت تولید شده و نفت هم در کشور ما به وفور وجود دارد. بنابراین، پارچه‌هایی وارد کشور می‌شود که عملاً امکان تولید آن در داخل وجود دارد.

این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران در بخش دیگری از سخنانش به عدم دسترسی فعالان حوزه پوشاک به تسهیلات بانکی و همچنین ضرورت حمایت شبکه بانکی از تولید اشاره کرد و گفت: بانک‌ها برای جلوگیری از رشد نقدینگی، تسهیلات‌دهی به واحدهای تولیدی را کاهش داده‌اند و حالا این منابع محدود در اختیار کسانی قرار می‌گیرد که منابعی را در بانک‌ها سپرده کرده‌اند. آیا کسی که در بانک رسوب نقدینگی دارد، نیازی به تسهیلات خواهد داشت؟ جالب اینکه مقام معظم رهبری نیز در دیدار با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی به این مساله پرداختند. ایشان به صراحت اعلام کردند که این جور نباشد که حالا همین سهم محدود منابعی را که بنا است بانک‌ها بدهند، شرکت‌های دولتی بردارند و ببرند یا شرکت‌های خاص، شرکت‌هایی که افرادش زرتگ‌ترند، دست‌وپادارترند، ارتباطات بیشتری دارند، بردارند و ببرند؛ این جور نباشد. این مدیریت لازم دارد؛ یعنی رعایت عدالت به معنای واقعی کلمه اینجا لازم است.



امین مقدم، عضو هیات نمایندگان اتاق تهران سه چالش اصلی صنعت پوشاک در کشور را «افت تقاضای داخلی»، «قاچاق» و «عدم دسترسی به منابع بانکی» عنوان کرد.

یک عضو هیات نمایندگان اتاق تهران با بیان اینکه بخش پوشاک به عنوان لوکوموتیو صنعت نساجی شناخته می‌شود، گفت: این بخش از یک‌سو برای صادرات با مشکلات بسیاری مواجه است و از سوی دیگر تقاضا در بازار داخلی نیز به دلیل نزول قدرت خرید مردم و تغییرات آب‌وهوایی دچار کاهش شده است. به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، امین مقدم با اشاره به اینکه صنعت پوشاک، فرصت فروش در زمستان سال جاری و سال گذشته را به دلیل گرمای هوا از دست داده است، ادامه داد: در گذشته نمایشگاه‌های بهاره و پاییزه برای عرضه پوشاک برگزار می‌شد که اکنون برگزاری این نمایشگاه‌ها از اختیار اتحادیه‌ها خارج شده و متأسفانه به دست عده دیگری افتاده است. این نمایشگاه‌ها بخشی از مشکلات تولیدکنندگان و فروشندگان را رفع می‌کرد و انتظار این است که برگزاری مجدد این رویدادها به دست اتحادیه‌ها مورد توجه قرار گیرد.

دعوت از اسپانیا برای سرمایه‌گذاری و تجارت در ایران

یاری‌جانیان با دعوت از رییس اتاق بازرگانی این ایالت برای حضور در ایران به منظور تداوم مذاکرات افزود: هیات تجاری اتاق بازرگانی بارسلونا با بازدید از مراکز صنعتی و تجاری ایران، این فرصت را خواهد داشت تا در خصوص فرصت‌های سرمایه‌گذاری مشترک با طرف‌های ایرانی مذاکره کند.

وی با اشاره به اینکه اقتصاد ایران در بسیاری حوزه‌ها دارای ظرفیت‌های بالقوه‌ای است که می‌تواند برای هر سرمایه‌گذار ارزشمند و قابل توجه باشد، گفت: ایران به دلیل قرار گرفتن در منطقه‌ای که سه قاره آسیا، اروپا و آفریقا را به یکدیگر وصل می‌کند، یکی از کریدورهای منحصر به فرد تجاری است که نه تنها برای آنها که در جغرافیای ایران فعالیت می‌کنند که برای هر تاجری که میان این سه قاره فعال است، فرصت‌های بی‌نظیری را فراهم می‌کند. رییس کمیسیون صنعت و معدن اتاق تهران در پایان ابراز امیدواری کرد، این دیدار مقدمه‌ای برای بسط و توسعه مناسبات اقتصادی و تجاری میان ایران و اسپانیا باشد.

رییس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تهران در دیدار با رییس اتاق بازرگانی بارسلونا با تاکید بر توانمندی‌های اقتصادی و صنعتی کشورمان بر توسعه مناسبات دوطرفه تاکید کرد و گفت: حوزه‌های مختلف اقتصادی و تجاری ایران، بستری مناسب برای سرمایه‌گذاری است.

هرویک یاری‌جانیان در جریان بازدید از اتاق بازرگانی بارسلونا اسپانیا با جوزب ماریا گومز مدیر توسعه روابط بین‌الملل این اتاق بازرگانی و خوانما گونزالس نماینده شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی کاتالونیا در ایران، ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری کشورمان را شرح داد.

به گزارش تسنیم، وی به توانایی رقابتی محصولات صادراتی ایران در مقایسه با تولیدات رقبای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای اشاره کرد و افزود: محصولات و کالاهای ایرانی چه از نظر کیفی و چه از منظر کمی بر رقبای منطقه‌ای داشته و این تمایز در مورد قیمت نیز به خوبی محسوس است.



شورای نگهبان یک مصوبه مالیاتی را رد کرد

جهت کنترل رشد نقدینگی با تاکید بر تخصیص عادلانه منابع بانکی در بین تمام شرکت‌های بخش خصوصی و دوری از اختصاص منابع بر اساس رانت محوری بود. اما در اجرا خیلی جالب است به شکل دیگری عمل می‌شود.

نجفی عرب ادامه داد: در آخرین جلسه شورای گفت و گو که با رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد، اتفاقاً یکی از نکاتی که اشاره کرد این بود که برای کنترل نقدینگی سیستم انقباضی را در سیستم بانکی حاکم کرده‌اند؛ همان زمان من یادداشتی نوشتم و به همراهشان دادم که با این سیستم پدر بخش خصوصی را در آورده‌اید زیرا همه فعالان بخش خصوصی و کسب و کارها امسال در تأمین نقدینگی دچار مشکل بودند و فعالان بخش خصوصی برای دریافت وام و سرمایه در گردش با چالش‌های بسیاری مواجه هستند.

نجفی عرب عنوان کرد و گفت: تحقق نکاتی که مقام معظم رهبری بر آنها اشاره داشتند در شرایطی ممکن می‌شود که دولت‌ها به الزامات ضروری اقتصاد مانند اصلاح رویه‌های مالیاتی، بانکی و تأمین اجتماعی تن دهند و هم‌زمان نظام یارانه‌های کشور اصلاح و بازنگری شود.

وی افزود: دولت و نهادهای حاکمیتی دیگر باید دست از صدور بخشنامه‌های خلق‌الساعه بردارند و با حذف بخشنامه‌های اضافی دست و پای فعالان اقتصادی را برای حرکت باز کنند و طبق قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، در زمان تصویب قوانین جدید و صدور بخشنامه‌ها با فعالان بخش خصوصی مشورت کنند

نجفی عرب در بخش دیگری از صحبت‌هایش به «بند ۳ تبصره ۶ لایحه بودجه سال ۱۴۰۳» اشاره کرد و گفت: طبق این مصوبه سازمان امور مالیاتی بانک مرکزی را مکلف می‌کند که حساب مودیان مالیاتی را مسدود کند و به میزانی که سازمان امور مالیاتی مطالبه دارد از حساب افراد کسر و به حساب این سازمان واریز شود. این مصوبه مجلس هم اشکالات شرعی و هم عرفی و هم قانونی فراوان دارد.

وی گفت: روی تغییر این مصوبه ما در اتاق تمرکز زیادی داشتیم؛ خوشبختانه من دیروز مطلع شدم که شورای نگهبان این مصوبه را رد کرده و به مجلس بازگردانده و قرار است در جلسه‌های فوق‌العاده روزهای چهارشنبه و پنجشنبه مجلس به این مصوبه و مصوبات دیگر دوباره رسیدگی کند. من با تعدادی از نمایندگان درباره این مصوبه و اصلاح آن صحبت کردم.

نجفی عرب در ادامه به لایحه دو روزه شدن تعطیلات آخر هفته و تاکید اتاق تهران و فعالان بخش خصوصی روی تعطیلی جمعه و شنبه، اشاره کرد و گفت: تا جایی که ما می‌دانیم نمایندگان مجلس علاقه مند به افزایش دو روزه تعطیلات هستند و بیشتر نمایندگان هم موافق تعطیلی جمعه و شنبه هستند اما دولت نظر دیگری دارد و می‌خواهد مشخص شدن روزها را در اختیار دولت قرار دهند و بیشتر روی پنجشنبه و جمعه نظر دارند؛ ما خواهش می‌کنیم در این خصوص به درخواست چندین ساله بخش خصوصی توجه شود.

رئیس اتاق تهران گفت: شورای نگهبان مصوبه «بند ۳ تبصره ۶ لایحه بودجه سال ۱۴۰۳» با موضوع انسداد حساب مودیان مالیاتی به منظور کسر از حساب این افراد برای پرداخت بدهی مالیاتی را رد کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، محمود نجفی عرب به جلسه ۱۰ بهمن فعالان اقتصادی با مقام معظم رهبری اشاره کرد و گفت: بعد از این جلسه موضوعات اصلی بیانات ایشان را استخراج کردیم که عمدتاً همه نکاتی است که ما باید به عنوان مطالبه گر دنبال کنیم و تلاش می‌کنیم از بیانات ایشان در جهت توسعه راهبردی اتاق استفاده کنیم و بتوانیم اصلاحات مسیر اقتصادی را به سهم خودمان انجام دهیم. پیش از برگزاری این جلسه نمایشگاهی هم برگزار شد که برخی از دوستان هم در آن حضور داشتند و جالب این بود که مقام معظم رهبری تاکید بسیار جدی به واگذاری کارها به بخش خصوصی داشتند و حتی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام را هم خصوصی تلقی نکردند و تاکید بر واگذاری کارها به بخش خصوصی خالص داشتند.

رئیس اتاق بازرگانی تهران در ادامه با اشاره به فرازهای اصلی سخنان مقام معظم رهبری افزود: ایشان تاکید بر حل مشکل ناترازی انرژی داشتند که دوستان شاهد هستند اتاق‌های سراسر کشور و اتاق تهران مرتب این موضوع را پیگیری می‌کنند و روی حل آن متمرکز است.

وی ادامه داد: دومین نکته تاکید بر ایجاد زمینه‌های مشارکت مردم در تمام حوزه‌های اقتصادی با هدف کاهش فقر و افزایش اشتغال بود. توجه به بهبود فضای کسب و کار و برطرف کردن موانع آن نکته بعدی بود که ایشان به آن اشاره کردند. جالب این است که دولتمردان هم روی این موضوع تاکید دارند ولی در عمل ما چیزی نمی‌بینیم؛ بخشنامه‌ها و آئین‌نامه‌های زیادی بدون مشورت با بخش خصوصی صادر می‌شود که مورد اعتراض ماست. حتی در خصوص تدوین لایحه بودجه در سنوات گذشته سازمان برنامه و بودجه از مشورت اتاق‌ها استفاده می‌کرد و ما مشارکت داشتیم ولی الان چند سال است که هیچ نظرخواهی صورت نمی‌گیرد.

نجفی عرب ادامه داد: بازگشت دولت به جایگاه نظارتی و عدم دخالت در امور اجرایی و اقتصادی هم موضوع دیگری است که همواره مد نظر ما است و باید توجه بیشتری به آن شود. واگذاری مدیریت شرکت‌ها به بخش خصوصی و مردم نکته بعدی فرمایشات رهبری بود. اتفاقاً در جلسه‌ای هم که اعضا هیأت رئیسه اتاق ایران و تهران با رئیس مجلس داشتیم یکی از پیشنهادات همین بود که شرکت‌های دولتی و شبه دولتی حداقل از نظر مدیریت به بخش خصوصی واقعی واگذار شوند.

رئیس اتاق تهران تصریح کرد: نکات بعدی که رهبری بر آن تاکید داشتند کاهش حجم دیوان سالاری‌ها دولتی و حاکمیتی و هماهنگی سران قوا برای برطرف کردن مشکلات اقتصادی و تعارضات موجود بین دستگاه بود. وی همچنین اظهار کرد: نکته دیگری که رهبری به آن اشاره کردند تلاش در



🔪 در بودجه سال آینده هیچگونه افزایش قیمت خوراک نخواهیم داشت

می شود که امیدواریم این فرمول نیز اصلاح شده و هاب اروپا از قیمتگذاری حذف شود. حتی متانولی ها در صورت تبدیل متانول به MTG از تخفیف ۳۰ درصدی خوراک هم برخوردار خواهند شد.

به گزارش اینپیا، احمد مهدوی ابهری، دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی در خصوص افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی نرخ خوراک در بودجه سال ۱۴۰۳ اظهار داشت: چنین چیزی صحت ندارد و فعلا همان قیمت فرموله اجرا

🔪 صنعت فرش دچار بحران است



بانک‌های دولتی می‌توانند ناترازی را با فروش املاک و اموال مازاد دولتی خود رفع کنند.

وی با بیان اینکه این مسائل باعث شده تولید کشور دچار مشکل شود، اظهار داشت: امثال ما تاکنون سعی کردیم همه مشکلات را به جان خریدیم و کار تولید را پیش ببریم اما دوباره زخمه‌هایی شنیده شده است.

عضو مجمع کارآفرینان ایران با بیان اینکه استان اصفهان در تولید و صادرات فرش ماشینی سرآمد و در رتبه اول کشور است، خاطر نشان کرد: بیشترین تولید کننده فرش ماشینی در این استان بوده و اصفهان در صادرات فرش نیز پیشتاز است.

مدیرعامل کارخانجات قالی سلیمان با بیان اینکه صادرات این مجموعه در سال ۱۴۰۱ کمتر از ۱۰ میلیون دلار بود، افزود: صادرات ما ۶ ماهه ابتدای امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۰ درصد رشد داشته است.

به گفته منزوی زاده، این مجموعه سالانه حدود ۱.۵ میلیون مترمربع فرش ماشینی تولید و در حال حاضر به ۴۰ کشور دنیا صادر می‌کند که عمده آنان شامل کشورهای حاشیه خلیج فارس و نیز مالزی، سنگاپور، اندونزی، قزاقستان، روسیه و کانادا و کشورهای اروپایی نظیر اتریش است.

به گزارش مهر، پیش از نشست خبری جمعی از اصحاب رسانه استان‌های تهران و اصفهان از واحدهای مختلف تولید نخ و ریسندگی، رنگرزی و بافت فرش کارخانه قالی سلیمان بازدید کردند.

عضو مجمع کارآفرینان ایران با بیان اینکه در صادرات فرش ماشینی کاهش چندانی رخ نداده، گفت: با وجود این، صنعت فرش دچار بحران شدید است و به ویژه صادرات فرش دستباف شرایط خوبی ندارد.

سعید منزوی زاده با بیان اینکه صنعت فرش و به ویژه دستباف دچار بحران شدیدی شده است، اظهار داشت: صادرات فرش ماشینی اگرچه کاهش آنچنانی نداشته است و به لحاظ مترژ و حجمی مشکل چندانی نیست اما در مقایسه با رقبای ترکیه‌ای صادرات ما در سطح پایین‌تری قرار دارد.

وی ادامه داد: در صادرات فرش ماشینی با توجه به نوسانات نرخ دلار و ارز، برخی مواقع قیمت‌ها کاهش می‌یابد که ممکن است به لحاظ ارز آوری مشکلاتی ایجاد کند

به گزارش خبرگزاری مهر، عضو مجمع کارآفرینان ایران با بیان اینکه در نمایشگاه بین‌المللی فرش ماشینی که به تازگی برپا شده بود غرفه داران ایرانی نسبت به سایر رقبای در رتبه چهارم - پنجم قرار گرفتند، گفت: با وجود این، صادرکنندگان فرش ماشینی روز به روز بیشتر می‌شود و در مجموع حسن نیت و علاقه به افزایش صادرات فرش ماشینی ما، بسیار بیشتر است.

منزوی زاده، تحریم داخلی را مشکل اساسی تولیدکنندگان و صادرکنندگان دانست و خاطر نشان کرد: باید توجه داشت که فشارها روی صنعت و تولید است و عامه مردم از بسیاری از مسائل اطلاع ندارند؛ برای مثال امسال هزینه انرژی بی سروصدا برای صنایع افزایش یافته و هزینه‌ای که من تولید کننده باید برای برق بپردازم نسبت به سال گذشته ۲ برابر شده است.

وی با بیان اینکه در تابستان به همه واحدهای صنعتی الزام می‌کنند که یک روز در هفته برق را قطع کنید که این خلاف قانون است، ابراز داشت: از دیگر مشکلات ما نحوه تخصیص ارز دولتی است که پنجاه روزه یا ۹۰ روزه به دست تولیدکننده می‌رسد و در این شرایط مدیریت مواد اولیه نیست و این در حالی است که بازار ارز ثبات ندارد و برای نرخ دلار در شبانه روز اتفاقات عجیبی می‌افتد.

عضو مجمع کارآفرینان ایران و مدیرعامل کارخانجات قالی سلیمان خاطر نشان کرد: ارائه تسهیلات بانکی برای تولیدکنندگان در سال جاری رسماً قفل شده است و این شرایط هیچ ارتباطی به مسائل اعتباری ندارد، در سال جاری حتی تسهیلات ۱۴۰۱ را هم نمی‌دهند و دلیل آن را ناترازی بانک‌ها اعلام می‌کنند.

منزوی زاده اظهار داشت: مقام معظم رهبری شعار سال را مهار تورم و رشد تولید عنوان کردند اما آیا امسال نیازهای ابتدایی مردم ارزان شده؟ و دست من تولید کننده نیز به دلیل ناترازی بانک‌ها بسته است در حالی که بانک‌ها و به ویژه